ҠАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  08
	апрель
	2022 й.
	    № 18
	               08
	      апреля
	  2022 г.

О проведении общереспубликанских экологических субботников.

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Башкортостан от 05 апреля 2022 года № 283-р «О проведении субботников по очистке и благоустройству территорий населенных пунктов Республики Башкортостан» и в целях очистки, благоустройства, озеленения территории населенных пунктов сельского поселения Кармановский сельсовет муниципального района Янаульский район Администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.
Провести в период с 01 апреля по 10 мая 2022 года  экологические субботники по очистке и благоустройству территории населенных пунктов.

         1.1.Едиными днями проведения экологических субботников определены 09 и 23 апреля 2022 года.
          2. Провести 23 апреля 2022 года весеннюю акцию «Зеленая Башкирия».

          3. Принять участие в экологической программе «Шина» в период с 01 апреля по 31 августа 2022 года.

2.   Утвердить список лиц ответственных по проведению экологических субботников  в закрепленных  участках согласно приложению.

- принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых зданий, дворов, улиц, дорог, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями;

- обеспечить участие населения, молодежи, учащихся школ и учебных заведений в проводимых субботниках по очистке и озеленению парков, садов, придомовых территорий, по благоустройству территорий объектов культурного досуга, здравоохранения, учебных заведений, физкультуры и спорта.

          - Объявить каждую среду в рамках экологического месячника санитарным днем.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                            И.Ф. Султанов

                                                                                                                        Утвержден

постановлением  администрации

                                                                                           сельского поселения  Кармановский

                                                                                        сельсовет
муниципального района

      Янаульский район  Республики Башкортостан

                                                                                                   От 08 апреля 2022 №  18
С П И С О К

руководителей учреждений и объектов

ответственных  за проведение экологических субботников
на 2022 год по сельскому поселению Кармановский сельсовет.

	№
	Наименование учреждения
	Ф.И.О. руководителя

	1
	Администрация сельского поселения Кармановский сельсовет                тел: 38213
	Глава администрации  Султанов И.Ф.

	2
	МБОУ СОШ с. Карманово            тел: 38226
	Директор Газетдинова З.И.(по согласованию)

	3
	 Кармановский СДК
	Художественный руководитель Шаймухаметова Г.Ф.(по согласованию)

	4
	Кармановский ФАП                       тел: 38236
	Фельдшер  Шахлиева Г.Р.(по согласованию)

	5
	филиал   библиотеки
	заведующая Рахматуллина Г.Х. (по согласованию)

Управляющий делами                                                                                     Л.У. Ахмадулина